
Lubaczów, 27.02.2020 

ZP.232.6.2020 

Wszyscy zainteresowani 

Wyjaśnienia 

Dotyczy: ogłoszenia o zamówieniu na dostawę materiałów zużywalnych do procesu 

sterylizacji 

W związku z otrzymanymi pytaniami wykonawców Zamawiający Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie wyjaśnia: 

Pytanie 1 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 7) 

Czy Zamawiający dopuści włókninę o gramaturze jakościowo lepszej niż wymaga 

Zamawiający 66 g/m2 w opakowaniu a’ 150 szt?, z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

W przypadku zaoferowania niepełnych opakowań, prosimy o informację czy Zamawiający 

ma pozostawić, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, opakowania zaokrąglić w górę do pełnych opakowań 

Pytanie 2 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, wymagania poz. II, pkt. 

10) 

Czy Zamawiający dopuści dokument wydany przez producenta, a nie przez niezależną 

jednostkę notyfikowaną? Żadna regulacja prawna nie narzuca na producenta włóknin 

konieczności wydawania dokumentu przez niezależną jednostkę notyfikowaną. Taki zapis nie 

jest zasadny i mocno ogranicza możliwość składania konkurencyjnych ofert. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 3 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 18) 

Prosimy o dopuszczenie rękawa w rozmiarze 400 mm x 200 mb, pozostałe wymagania 

zgodne z SIWZ. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 4 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 19,20) 

Prosimy o dopuszczenie rękawa z fałdą o rozmiarze 40 mm, pozostałe wymagania zgodne z 

SIWZ. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

 



Pytanie 5 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 22) 

Prosimy o dopuszczenie rękawa o szerokości 210 mm. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 6 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 22) 

Czy Zamawiający dopuści dokument wydany przez producenta, a nie przez niezależną 

jednostkę notyfikowaną? Żadna regulacja prawna nie narzuca na producenta rękawów 

konieczności wydawania dokumentu przez niezależną jednostkę notyfikowaną. Taki zapis nie 

jest zasadny i mocno ogranicza możliwość składania konkurencyjnych ofert. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 7 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 23, pkt. 2) 

Prosimy o dopuszczenie torebek w rozmiarze 600 x 900 mm, w opakowaniu a’ 100szt, z 

odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 8 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 2, poz. 24, pkt. 2) 

Prosimy o dopuszczenie wkładek w rozmiarze 25 x 50 cm, w opakowaniu a’ 1200 szt., z 

odpowiednim przeliczeniem ilości. 

W przypadku zaoferowania niepełnych opakowań, prosimy o informację czy Zamawiający 

ma pozostawić, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza wskazany rozmiar i ilości przy zachowaniu parametrów 

opisanych w zaproszeniu, należy zaokrąglić w górę – do pełnych opakowań 

Pytanie 9 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 3, poz. 1) 

Czy Zamawiający wymaga, by test wraz z kompatybilnym przyrządem umożliwiał kontrolę 

skuteczności mycia z czterech różnych kierunków? 

Odp.: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza zaproponowany opis 

Pytanie 10 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 3, poz. 3) 

Prosimy o dopuszczenie preparatu do pielęgnacji narzędzi na bazie czystego oleju 

parafinowego. 

Odp.: Zamawiający  dopuszcza 

Pytanie 11 – do formularza cenowego – załącznik nr 2 (część 3, poz. 8, 10) 

Prosimy o uzupełnienie ile opakowań wymaga Zamawiający. 



Odp.: Zamawiający wymaga po jednym opakowaniu handlowym  wskazanych produktów  

Dotyczy produktów zamówienia: 

12. Zad. 2 poz. 9, 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego 

pakietu? Takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym 

asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu 

wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody, Zgodnie z SIWZ  

13. Zad. 2, poz. 13: czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 120mm x 200 mb? 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza 

14. Zad. 2, poz. 19: czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 100x40mm x 100mb? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

15. Zad. 2, poz. 22: czy Zamawiający dopuści rękaw włókninowo-foliowy w rozmiarze 

210mmx100mb? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

16. Zad. 2, poz. 23 (poz.1): czy Zamawiający dopuści torebki foliowo włókninowe w 

rozmiarze 490x640 mm w opakowaniu 100 szt. z przeliczeniem ilości? 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza 

17. Zad. 2, poz. 23 (poz.2): czy Zamawiający dopuści torebki foliowo włókninowe w 

rozmiarze 600x900 mm w opakowaniu 100 szt. z przeliczeniem ilości? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza 

18. Zad. 2, poz. 24 (poz. 1): czy Zamawiający dopuści wkładki absorpcyjne do tac w 

rozmiarze 25x30cm pakowane a’1000 z przeliczeniem zamawianych ilości o gramaturze 70 

g/m2? 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza 

19. Zad. 2, poz. 24 (poz. 2): czy Zamawiający dopuści wkładki absorpcyjne do tac w 

rozmiarze 30x50 a’500 o gramaturze 70 g/m2? 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza  

20. Zad. 2, poz. 1-6: czy Zamawiający dopuści papier krepowany o składzie: 100 % naturalne 

włókna celulozowe, masa powierzchniowa 60±2 g/m², grubość 0,16 mm, zawartość wilgoci 

5,5 %, wytrzymałość na rozdzieranie wzdłuż – 29,72 N, zawartość siarczanów 0,034 %, 

zawartość chlorków 0,005 %. Papier krepowany spełnia wymagania normy EN 868-2 i ISO 

11607-1. Dopuszcza się sterylizację parą wodną, tlenkiem etylenu, promieniowaniem gamma 



oraz formaldehydem. Procesy sterylizacyjne zwalidowane zgodnie z normami PN-EN ISO 

17665-1, PN-EN ISO 11135-1, PN-EN ISO 11137-1 oraz PN-EN ISO 25424. 

Papier krepowany spełnia wymagania norm: PN-EN 868-2, PN-EN ISO 11607-1 oraz jest 

certyfikowany przez niezależną jednostkę. 

Termin ważności wynosi 5 lat od daty produkcji. 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza 

21. Zad. 2, poz. 7-8: czy Zamawiający dopuści włókninę do sterylizacji o wytrzymałości na 

rozciąganie wzdłuż 2,30 kN/m (niebieska), 2,10 kN/m (zielona); odporność na penetrację 

wody - 30 mbar; masa powierzchniowa 60 g/m2 (niebieska), 57 g/m² (zielona); grubość 220 

µm (niebieska), 215 µm (zielona); zawartość chlorków 0,03 %; zawartość siarczanów 0,12 %. 

Włóknina spełnia wymagania normy EN 868-2 oraz ISO 11607-1. Dopuszcza się sterylizację 

parą wodną (do 134 °C), tlenkiem etylenu oraz promieniowaniem gamma (25 kGy). Termin 

ważności wyrobu wynosi 5 lat od daty produkcji. 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza 

22. Zad. 2, poz. 10-20: czy Zamawiający dopuści rękawy wykonany z przezroczystego 

laminatu foliowego poliestrowo-polipropylenowego o zabarwieniu niebieskim. Laminat jest 

połączony z papierem medycznym 60 g/m² za pomocą zgrzewu, wskaźniki procesu 

sterylizacji nadrukowano na papierze od strony folii w obszarze zgrzewu. Wskaźniki 

sterylizacji zgodne z PN-EN 11140.  

Papier medyczny zgodny z EN 868-3. Porowatość wg Bendtsena 1000 ml/min, wytrzymałość 

na rozciąganie na sucho wzdłużnie 6,40 kN/m (wedle EN ISO 1924-2), wytrzymałość na 

przepuklenie na sucho 350 kPa (ISO 2758), wytrzymałość na przepuklenie na mokro 150 kPa 

(ISO 3689), zawartość siarczanów 0,25 % (ISO 9198), zawartość chlorków 0,05 % (ISO 

9197). 

Laminat foliowy składający się z siedmiu warstw, gramatura 55 g/m². Spełnia wymagania 

normy EN ISO 11607-1, EN 868-5. Grubość warstwy poliestru 12 µm, grubość warstw 

polipropylenowych 38 µm. Siła zrywająca wzdłuż 65 N (wartość średnia), siła zrywająca w 

poprzek 62 N (wartość średnia). Spełnia wymagania normy EN ISO 1107-1, EN 868-5. 

Termin ważności 5 lat od daty produkcji; rękawy pakowane w mleczną folię chroniącą przed 

światłem i wilgocią, normy 868-5 oraz 11607-1, 2 nadrukowane na rękawie. 

znak CE na naklejce wewnątrz rolki 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza 

Dotyczy zapisów umowy: 

23. czy za dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy? 

Odp.: TAK 

24. Dot. art. 3: czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto 

wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen 

netto? 

Odp.: Zgodnie z zapisami artykułu 3 pkt 2 



25. czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 

3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody 

26. Dot. art. 5 ust. 1 : czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była naliczana od 

niedostarczonej części zamówienia? 

Odp.: Zamawiający nie zmienia zapisów 

27. Dot. art. 5 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zastąpić 

słowem „zwłoki”? 

Odp.: Zamawiający nie zmienia zapisów 

28. Dot. art. 5 ust. 3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku odstąpienia lub 

rozwiązania umowy kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy? 

Odp.: Zamawiający nie zmienia zapisów 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Części nr 3 w poz. 8 i 9  w kolumnie „Jm” winno 

być wpisane „op.” , w kolumnie „ilość” winno być wpisane  „1” 

 

8 

Szczotka do mycia narzędzi – dł. 22 cm-
77mmx20mmx25mm- extra elastyczne włosie  nylon 3 szt. 
w opakowaniu 

Op. 1 
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Szczotka do mycia kanałów roboczych – włosie nylonowe 
dł. 25cm; śr. 4mm 3 szt. w opakowaniu 

Op. 1 
 

 

Zamawiający 


